

#### **REUNION DU PROCHAIN CONSEIL COMMUNAUTAIRE**

Mardi 29 novembre 2022 à 19h00 Hôtel Communautaire – 2, rue des Sablons 37340 CLÉRE LES PINS

www.cctoval.fr

#### Présentation préalable :

⇒ Présentation de l'AREB et 3A, associations d'entreprises

#### **ORDRE DU JOUR**

## I. Administration Générale:

**D2022\_151** Approbation du Compte rendu du CC du 25 octobre 2022

**D2022\_152** Petite ville de demain – Convention partenariale avec la gendarmerie et élection du représentant de

la CCTOVAL

#### II.Finances:

D2022\_161

D2022_153	Modifications AP/CP et AE/CP
D2022_154	Budget 900 – Décisions Modificatives n°4
D2022_155	Subvention 2022 à l'Office de Tourisme Touraine Nature
D2022_156	Budget 904 – Créances éteintes – Déchets Ménagers
D2022_157	Budget 905 – Provision pour créances douteuses 2022 – Eau en délégation
D2022_158	Budget 906 – Provision pour créances douteuses 2022 – Assainissement en délégation
D2022_159	Budget 907 – Provision pour créances douteuses 2022 – Eau potable en régie
D2022_160	Budget 907 – Admission en non-valeur de créance – Eau potable en régie

**D2022\_162** Budget 908 – Admission en non-valeur de créance – Assainissement en régie

**D2022\_163** Fusion des budgets Eau et des budgets Assainissement

#### III. Développement Economique :

D2022_164	Nouvelle tarification des terrains viabilisés des Zones d'Activités de la CCTOVAL
D2022_165	Inventaires des Zones d'Activités Economique - ZAE
D2022_166	Dérogation repos dominical 2023 – HYPER U BOURGUEIL

#### IV. Environnement:

D2022\_167 Candidature de la CCTOVAL au dispositif « Territoire engagé pour la nature » pour la période 2023-2025

Budget 908 – Provision pour créances douteuses 2022 – Assainissement en régie

D2022\_168 Etablissement Public Loire – Approbation de l'adhésion de la Communauté de communes Sèvre et Loire

# V.Service à la population :

D2022\_169 Groupement de commande pour la gestion et l'entretien des aires d'accueil des gens du voyages –

Déclaration sans suite du Marché

Siège administratif 2 rue des Sablons 37340 Clèré les Pins

Tél: **02 47 24 06 32** Fax: 02 47 24 24 99



# VI. <u>Décisions de Président</u> :

	modificatif n°1
DP2022_134	DEV.ECO – Mise à jour des études environnementales et géothermiques de la Zone
	d'Activité Bois Simbert de Cinq Mars la Pile
DP2022_135	Marché de fournitures – Achat d'une borne à Selfie
DP2022_136	Contrat de location - Fête des Bonds – Accueil de Loisirs Le Castel – Château la Vallière
DP2022_137	Avenant n°2 à la convention de mise à disposition de locaux à passer avec la commune
	de Château la Vallière dans le cadre de la petite-enfance – Enfance – Jeunesse
DP2022_138	Service à la population – Suivi animation de l'OPAH classique, de l'OPAH RU et de
	l'opération façades
DP2022_139	Convention pour l'organisation des interventions du Truck' Ados au collège Joachim
	du Bellay de Château la Vallière
DP2022_140	Service à la population – Marché de fournitures – Achat de matériel informatique
	reconditionné
DP2022_141	Service à la population – Convention attributive d'une subvention pour la
	réhabilitation de l'aire d'accueil des gens du voyage de Bourgueil

FINANCES – Régie n°900 – Régie jetons camping-car de Gizeux – Acte de nomination

## VII. Informations diverses:

Je vous remercie par avance de votre présence, et vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de ma considération distinguée.

Le Président, Xavier DUPONT

Siège administratif 2 rue des Sablons 37340 Clèré les Pins

Tél: **02 47 24 06 32** Fax: 02 47 24 24 99